2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

31.10.2017 года № 953

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 23.09.2016 года № 573

В соответствии с постановлением Правительства Челябинской области от 20.09.2017 года № 486-П «О внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области от 31.08.2010 года № 131-П»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение  об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению социальной защиты населения Карталинского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Карталинского муниципального района  от 23.09.2016 года      № 573 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению социальной защиты  населения Карталинского муниципального района», следующие изменения:
1) пункт 52 главы V указанного Положения изложить в следующей редакции:
«52. Исчисление среднемесячной заработной платы руководителя муниципального учреждения, их заместителей, главный бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников этого учреждения в целях определения предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы указанных лиц осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 года      № 992 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы».
При установлении условий оплаты труда руководителя муниципального учреждения Управление социальной защиты населения Карталинского муниципального района должно исходить из необходимости обеспечения непревышения предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы, установленного в соответствии с пунктом 51 настоящего Положения, в случае выполнения всех показателей эффективности деятельности муниципального учреждения и работы его руководителя и получения выплат стимулирующего характера в максимальном размере.»;
2) пункт 56 главы V указанного Положения изложить в следующей редакции:
«56. Управление социальной защиты населения Карталинского муниципального района устанавливает руководителю муниципального учреждения выплаты стимулирующего характера по результатам достижения показателей эффективности деятельности муниципального учреждения и работы его руководителя.»;
3) пункт 60 главы V указанного Положения признать утратившим силу.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.
4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Карталинского
муниципального района							С.Н. Шулаев